
Uchwała Nr XXXVI/431/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia   5 lutego 2009 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)* 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 

Komisji Rewizyjnej  i uznaje, że skarga jest bezzasadna.  
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując go do przesłania skarżącej się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVI/431/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 5 lutego 2009 r.  

 
 

dot.  skargi (…)*, na działania  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 
Kędzierzynie – Koźlu. 

 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu w dniu 21 listopada 2008 roku. 

 
Treść skargi: 

 
Skarga dotyczy: zastrzeżenia do braku bezpłatnych specjalistycznych porad prawnych dla 
podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu oraz do 
braku obowiązków w tym zakresie przypisanych radcy prawnemu MOPS.  

 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w oparciu o następujące materiały, będące w 

aktach sprawy: 
1. Oryginał skargi, 
2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle, 
3. Wypowiedź przedstawiciela strony skarżącej, 
4. Wypowiedź Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – 

Koźlu. 
 
Komisja Rewizyjna uznaje, że skarga jest bezzasadna.  

Uzasadnienie: 
 

Strona skarżąca dowodziła iż na podstawie art. 46 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej gmina winna świadczyć bezpłatne poradnictwo prawne. – W istocie 
przywołany przepis w ustępie 2 brzmi: „Poradnictwo prawne realizuje się przez udzielanie 
informacji o obowiązujących przepisach z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów.” 

Art. 17 i 18 wzmiankowanej ustawy wymienia katalog zadań gminy, w którym nie jest 
wymienione poradnictwo prawne dla podopiecznych MOPS. Art. 19 i 20 tej samej ustawy 
podaje katalog z wymienionymi zadaniami powiatu. Art. 19 ust 2 brzmi: „Do zadań własnych 
powiatu należy: prowadzenie poradnictwa specjalistycznego.” Jako, że poradnictwo 
specjalistyczne jest częścią poradnictwa prawnego, o którym mowa w art. 46, oznacza to, że 
gmina nie ma obowiązku prowadzenia porad prawnych, o których mowa jest w skardze, 
ponieważ jest to zadanie własne powiatu. 

Powyższe czyni z kolei bezzasadnym zarzut iż radca prawny MOPS nie ma w swoim 
zakresie obowiązków udzielania porad prawnych podopiecznym MOPS, ponieważ jak 
wykazano wyżej takich obowiązków mieć nie musi. 
 


